
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

 

Zápis 

                                                                      
                                                                                                                           Č. j.: MOaP/030164/21 

 

Zápis 

z 15. zasedání zastupitelstva městského obvodu 
konaného dne 12.04.2021 

 

Místo konání: zasedací sál č. 306, budova Nové radnice, Ostrava  

Předsedající: Ing. Zuzana Ožanová, starostka 

Přítomno: 33 členů zastupitelstva (viz prezenční listina) 

Omluveni: JUDr. Lukáš Semerák, Ing. Petra Bernfeldová 

Neomluveni: – 

Zahájení: 15:00 hodin 

Přestávka: – 

Ukončení: 16:00 hodin 

Zapisovatelka: Bc. Jana Podušková 

Ověřovatelé zápisu: Jiří Malášek, Josef Blahuta 

 Hlasovalo pro 30, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 2. 

 U hlasování nepřítomna Mgr. Barbora Vojkovská. 

 

Přehled usnesení zastupitelstva městského obvodu dle čísel: 

Číslo usnesení Materiál Název 

0348/ZMOb1822/15/21 01/VED/01 Informace občanům o činnosti orgánů městského obvodu 

za období od 01.02.2021 do 14.03.2021 

0349/ZMOb1822/15/21 01/VED/02 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

0350/ZMOb1822/15/21 02/OFR/01 Návrh na rozpočtové opatření č. 4/2021 rozpočtu 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

na rok 2021 

0351/ZMOb1822/15/21 02/OFR/02 Informace o zániku vymahatelnosti pohledávky 

0352/ZMOb1822/15/21 02/OFR/03 Žádost o prominutí úroků z prodlení 

0353/ZMOb1822/15/21 02/OFR/04 Zpráva o činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

v roce 2020 

file:///C:/Users/poduskovaja/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Local%20Settings/Temp/Dočasný%20adresář%201%20pro%20MOaP.zip/zal_160909/
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Petrošová%20Jana/Dokumenty/MOaP/sablony/


Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 

            2/11 

Číslo usnesení Materiál Název 

0354/ZMOb1822/15/21 04/OM/01 Žádost o stanovisko k záměru prodeje pozemku 

parc. č. 3576/5, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

(lokalita ul. Švabinského) 

0355/ZMOb1822/15/21 04/OM/02 Návrh na prodej částí pozemku parc. č. 2635/4, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, pod venkovními 

schodišti (lokalita ul. Nedbalova) 

0356/ZMOb1822/15/21 04/OM/03 Žádost o stanovisko ke svěření pozemků ve vlastnictví 

ŘSD ČR městskému obvodu v případě jejich nabytí 

do vlastnictví statutárního města Ostravy 

0357/ZMOb1822/15/21 04/OM/04 Návrh na prodej části pozemku parc. č. 1495/1, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Valchařská) 

0358/ZMOb1822/15/21 04/OM/05 Žádost o koupi pozemků parc. č. 2019/3 

a parc. č. 2020/3, k. ú. Moravská Ostrava (lokalita 

ul. Jílová) 

0359/ZMOb1822/15/21 04/OM/06 Návrh na prodej pozemku parc. č. 1115/9, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Vítězná) 

0360/ZMOb1822/15/21 04/OM/07 Žádost o koupi jednotky č. 1065/6, v domě včetně 

spoluvlastnického podílu na společných částech domu 

a pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

(ul. Zákrejsova 10) 

0361/ZMOb1822/15/21 04/OM/08 Žádost o koupi jednotky č. 2965/1, v domě včetně 

spoluvlastnického podílu na společných částech domu 

a pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

(ul. Nádražní 73b) 

0362/ZMOb1822/15/21 04/OM/09 Žádost o stanovisko k nabytí a svěření pozemků 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Vaškova) 

0363/ZMOb1822/15/21 04/OM/10 Návrh prodeje pozemku parc. č. 1501/2, jehož součástí 

je stavba č.p. 1725, Tolstého 6, v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava 

0364/ZMOb1822/15/21 04/OM/11 Návrh na prodej části pozemku parc. č. 2202/51, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Lechowiczova) 

0365/ZMOb1822/15/21 05/OŠR/01 Návrh změn zřizovacích listin MŠ 

0366/ZMOb1822/15/21 05/OŠR/02 Návrh změn zřizovacích listin ZŠ a CKV MO, PO 

0367/ZMOb1822/15/21 05/OŠR/03 Participativní rozpočet Náš obvod pro rok 2021 

0368/ZMOb1822/15/21 05/OŠR/04 Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP 

na rok 2021 pro oblast sociální péče a vytváření lepších 

životních podmínek pro zdravotně postižené - oblast „D“ 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 

            3/11 

Číslo usnesení Materiál Název 

0369/ZMOb1822/15/21 05/OŠR/05 Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP 

na rok 2021 pro oblast tělovýchovy a sportu, volného 

času, vzdělávacích aktivit, zaměřených zejména na děti 

a seniory - oblast „C“ 

0370/ZMOb1822/15/21 05/OŠR/06 Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP 

na rok 2021 pro oblast kultury a uměleckých aktivit - 

oblast „A“ 

 

Zahájení 

Zasedání zastupitelstva zahájila starostka městského obvodu Ing. Zuzana Ožanová. 

Starostka Ing. Ožanová informovala, že zasedání zastupitelstva bude živě vysíláno a bude z něj rovněž 

pořízen zvukový a audiovizuální záznam, který bude následně upraven v souladu s právními předpisy.  

Starostka Ing. Ožanová upozornila na povinnost používat ve vnitřních prostorech ochranné prostředky 

dýchacích cest.  

 

Návrh programu zasedání  

Ing. Adámek požádal o odložení volby předsedy kontrolního výboru na další zasedání zastupitelstva 

z důvodu nepřítomnosti navrhovaného kandidáta. 

Starostka Ing. Ožanová uložila odboru vnitřních věcí, zařadit do programu červnového zasedání bod 

týkající se zvolení předsedy kontrolního výboru. 

Návrh starostky Ing. Ožanové: schválit program zasedání zastupitelstva.  

Hlasovalo pro 31, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 1. 

U hlasování nepřítomna Mgr. Barbora Vojkovská.  

 

Ověření zápisu předchozího zasedání zastupitelstva 

Starostka Ing. Ožanová konstatovala, že proti zápisu z 14. zasedání zastupitelstva městského obvodu 

konaného dne 22.02.2021, který ověřily paní Mgr. Barbora Vojkovská a paní Soňa Suchá, 

nebyly podány námitky.  

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 

            4/11 

Střet zájmu 

Starostka Ing. Ožanová informovala o možném střetu zájmu pana Jiřího Botora vztahujícímu 

se k materiálu č. 05/OŠR/05 Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu SMO, Mob MOaP na rok 2021 

pro oblast tělovýchovy a sportu, volného času, vzdělávacích aktivit, zaměřených zejména na děti 

a seniory.  

 

Materiál č. 01/VED/01 

Informace občanům o činnosti orgánů městského obvodu za období od 01.02.2021 do 14.03.2021 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0348/ZMOb1822/15/21 

 

Materiál č. 01/VED/02 

Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0349/ZMOb1822/15/21 

 

Materiál č. 02/OFR/01 

Návrh na rozpočtové opatření č. 4/2021 rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
na rok 2021 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 19, proti 0, zdržel/lo se 14, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0350/ZMOb1822/15/21 

 

 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 

            5/11 

Materiál č. 02/OFR/02 

Informace o zániku vymahatelnosti pohledávky 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0351/ZMOb1822/15/21 

 

Materiál č. 02/OFR/03 

Žádost o prominutí úroků z prodlení 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 21, proti 0, zdržel/lo se 11, nehlasoval/lo 1. 

Přijato usnesení č. 0352/ZMOb1822/15/21 

 

Materiál č. 02/OFR/04 

Zpráva o činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
v roce 2020 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 25, proti 0, zdržel/lo se 7, nehlasoval/lo 1. 

Přijato usnesení č. 0353/ZMOb1822/15/21 

 

Materiál č. 04/OM/01 

Žádost o stanovisko k záměru prodeje pozemku parc. č. 3576/5, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ul. Švabinského) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0354/ZMOb1822/15/21 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 

            6/11 

Materiál č. 04/OM/02 

Návrh na prodej částí pozemku parc. č. 2635/4, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, pod venkovními 
schodišti (lokalita ul. Nedbalova) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0355/ZMOb1822/15/21 

 

Materiál č. 04/OM/03 

Žádost o stanovisko ke svěření pozemků ve vlastnictví ŘSD ČR městskému obvodu v případě jejich 
nabytí do vlastnictví statutárního města Ostravy 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 32, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

U hlasování nepřítomna Mgr. Barbora Vojkovská.  

Přijato usnesení č. 0356/ZMOb1822/15/21 

 

Materiál č. 04/OM/04 

Návrh na prodej části pozemku parc. č. 1495/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Valchařská) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 19, proti 1, zdržel/lo se 11, nehlasoval/lo 1. 

U hlasování nepřítomna Mgr. Barbora Vojkovská.  

Přijato usnesení č. 0357/ZMOb1822/15/21 

 

Materiál č. 04/OM/05 

Žádost o koupi pozemků parc. č. 2019/3 a parc. č. 2020/3, k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ul. Jílová) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 32, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 1. 

Přijato usnesení č. 0358/ZMOb1822/15/21 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 

            7/11 

Materiál č. 04/OM/06 

Návrh na prodej pozemku parc. č. 1115/9, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Vítězná) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0359/ZMOb1822/15/21 

 

Materiál č. 04/OM/07 

Žádost o koupi jednotky č. 1065/6, v domě včetně spoluvlastnického podílu na společných částech 
domu a pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (ul. Zákrejsova 10) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 32, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 1. 

Přijato usnesení č. 0360/ZMOb1822/15/21 

 

Materiál č. 04/OM/08 

Žádost o koupi jednotky č. 2965/1, v domě včetně spoluvlastnického podílu na společných částech 
domu a pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (ul. Nádražní 73b) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0361/ZMOb1822/15/21 

 

Materiál č. 04/OM/09 

Žádost o stanovisko k nabytí a svěření pozemků v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ul. Vaškova) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0362/ZMOb1822/15/21 

 

Materiál č. 04/OM/10 

Návrh prodeje pozemku parc. č. 1501/2, jehož součástí je stavba č.p. 1725, Tolstého 6, v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 32, proti 0, zdržel/lo se 1, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0363/ZMOb1822/15/21 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 

            8/11 

Materiál č. 04/OM/11 

Návrh na prodej části pozemku parc. č. 2202/51, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ul. Lechowiczova) 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0364/ZMOb1822/15/21 

Materiál č. 05/OŠR/01 

Návrh změn zřizovacích listin MŠ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0365/ZMOb1822/15/21 

 

Materiál č. 05/OŠR/02 

Návrh změn zřizovacích listin ZŠ a CKV MO, PO 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0366/ZMOb1822/15/21 

 

Materiál č. 05/OŠR/03 

Participativní rozpočet Náš obvod pro rok 2021 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva 

Ing. Adámek: upozornil na chybný součet v důvodové zprávě. Chybně byla uvedena částka 

„1 380 tis. Kč“, správně má být „1 382 tis. Kč“. 

Starostka Ing. Ožanová se za chybu omluvila.  

Pozměňující návrh Ing. Adámka: v bodě 1 a 2 návrhu usnesení doplnit před slovo „důvodové“ slovo 

„upravené“.  

Hlasování o pozměněném návrhu usnesení: hlasovalo pro 27, proti 0, zdržel/lo se 6, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0367/ZMOb1822/15/21 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 

            9/11 

Materiál č. 05/OŠR/04 

Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP na rok 2021 pro oblast sociální péče a vytváření 
lepších životních podmínek pro zdravotně postižené - oblast „D“ 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0368/ZMOb1822/15/21 

 

Materiál č. 05/OŠR/05 

Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP na rok 2021 pro oblast tělovýchovy a sportu, 
volného času, vzdělávacích aktivit, zaměřených zejména na děti a seniory - oblast „C“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0369/ZMOb1822/15/21 

 

Materiál č. 05/OŠR/06 

Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu SMO, MOb MOaP na rok 2021 pro oblast kultury a uměleckých 
aktivit - oblast „A“ 

Rozprava 

Zodpovězeny dotazy členů zastupitelstva 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 33, proti 0, zdržel/lo se 0, nehlasoval/lo 0. 

Přijato usnesení č. 0370/ZMOb1822/15/21 

 

Různé: 

Informace, dotazy, připomínky a podněty členů zastupitelstva: 

1. Starostka Ing. Ožanová informovala členy zastupitelstva o tom, že jim byl rozeslán e-mail týkající 

se strategického plánu. Starostka Ing. Ožanová požádala o předání informací, které se týkají 

možnosti vyjádřit se ke strategickému plánu. 

2. Ing. Adámek požádal o přehled informací, které se týkají míry absence žáků ZŠ Ibsenova 36, 

jakým způsobem se absence sleduje a vyhodnocuje a jaká opatření se budou aplikovat na žáky, 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 

            10/11 

u kterých bude absence vysoká. Starostka Ing. Ožanová sdělila, že odpověď na dotaz připraví 

ředitelka školy. 

3. Mgr. Strádalová se dotázala, zda rada zvažuje možnost umístit v Komenského sadech veřejné WC. 

Místostarostka Ing. Vaňková odpověděla, že se už chystá výstavba zařízení „Kafe v parku“ 

a součástí jsou i veřejné WC.  

4. Ing. Macháček se dotázal, zda budou výhledově opraveny výtluky na cestách, které vznikly během 

zimního období. Místostarosta Ing. Witosz odpověděl, že je zpracován harmonogram, podle 

kterého budou výtluky opravovány. Ředitel Technických služeb MOb MOaP Bc. Smoleň sdělil, 

že opravy cest se provádějí také v závislosti na klimatických podmínkách, v případě chladného 

počasí nelze pokládat asfaltobeton.  

5. Ing. Macháček se dotázal, zda existuje přesný plán opravy výtluků na cestách. Ředitel Technických 

služeb Bc. Smoleň odpověděl, že opravy cest by měly probíhat do konce měsíce srpna.  

6. Josef Blahuta požádal, aby zpravodaj Centrum obsahoval také informaci o záměrech, které se 

týkají pozemku po bývalém vlastníkovi ČSAD, na kterém je snad plánováno postavit sportovní 

centrum. Místostarostka Ing. Vaňková společně s paní starostkou Ing. Ožanovou tuto informaci 

potvrdily a přislíbily věnovat této informaci ve zpravodaji článek. Dále se dotázal na pasportizaci 

dřevin, konkrétně kolik pasportizace stála a kdo ji prováděl a také na pasportizaci mobiliáře 

v majetku městského obvodu, zda v této chvíli existují nějaké záznamy laviček či odpadkových 

košů. Místostarosta Ing. Řeha odpověděl, že pasportizace dřevin stála necelé 2 miliony Kč. 

Pasportizaci provedla firma SAFE TREES, s.ro., která provozuje portál stromypodkontrolou.cz. 

Místostarosta Ing. Witosz odpověděl, že pasportizaci mobiliáře se řeší již dva roky a je prováděna 

firmou DIGIS. Firma DIGIS data ohledně mobiliářů dostává do moderních datových podkladů. 

Záznamy jsou však staršího data a nebyly nikdy aktualizovány, tudíž značná část dat již není 

aktuální. Zakázka firmy DIGIS je nyní v jednání, v příštích týdnech bude rada o této záležitosti 

jednat. Následně proběhla diskuze. 

 

Starostka Ing. Ožanová závěrem poděkovala za účast všem členům zastupitelstva a ukončila zasedání 
zastupitelstva. 

Rozprava a odpovědi v rámci 15. zasedání zastupitelstva městského obvodu jsou obsahem zvukového 

a audiovizuálního záznamu, které jsou umístěny na oficiálních webových stránkách městského obvodu. 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava Zápis 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 
 

            11/11 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Listina přítomných členů zastupitelstva 

Příloha č. 2 – Písemné materiály 

Příloha č. 3 – Schválené znění přijatých usnesení 

Příloha č. 4 – Výsledky hlasování k jednotlivým návrhům usnesení včetně jmenného seznam hlasujících 

k jednotlivým bodům jednání  

 

 

 

Bc. Jana Podušková v. r. Ing. Zuzana Ožanová v. r. 

zapisovatelka 

Dne _____________ 

předsedající 

Dne _____________ 
 

 

Jiří Malášek v. r. Josef Blahuta v. r. 

ověřovatel 

Dne _____________ 

ověřovatel 

Dne _____________ 


